
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание 
и обучение, размера подушевого финансирования и родительской платы на 2017 год

Постановление акимата Мойынкумского района Жамбылской области от 27 февраля 
2017 года № 32. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 17 
марта 2017 года № 3357
       Примечание РЦПИ.
       В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "статьей 31
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и 
подпунктом 8-1) пункта 4  Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года статьи 6
"Об образовании" акимат Мойынкумского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и 
обучение, размер подушевого финансирования и родительской платы на 2017 год 
согласно .приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима района Б. Есееву.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования.
      Аким района Б. Нуркенов

 
Приложение к постановлению

акимата Мойынкумского района
от "27" февраля 2017 года № 32

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и 
обучение, размер подушевого финансирования и родительской платы на 2017 
год

Государственный 
образовательный заказ, в том 
числе

Размер подушевого финансирования в месяц (тенге),
в том числе

Размер 

По программе "
Реализация 

П о  
программе "

Финансирования 
по программе "

дополнительное 
финансирование 
детских садов и 
мини -центров по
программе "
обеспечение 
деятельности 
организаций 

Финансирования
по программе "



Дошкольные 
организации

родительской
платы в 
месяц (тенге)

государственного
образовательного
з а к а з а  в  
дошкольных 
организациях 
образования" (
мест)

Обеспечение
деятельности
организаций 
дошкольного
воспитания и
обучения" (
мест)

Реализация 
государственного
образовательного
з а к а з а  в  
дошкольных 
организациях 
образования" (
тенге)

дошкольного 
воспитания и 
обучения" 
финансируемых 
по программе "
Реализация 
государственного
образовательного
з а к а з а  в  
дошкольных 
организациях 
образования" (
тенге)

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения" (тенге
)

Дошкольные государственные организации (мини центры)
Мини-центры с 
полным днем 
пребывания

140  14444   4200

В том числе:       
Мини-центров в 
сельских 
населенных 
пунктах

140  14444   4200

Мини-центры с 
неполным днем 
пребывания

50  4827   0

В том числе:       
Мини-центров в 
сельских 
населенных 
пунктах

50  4827   0

Дошкольные государственные организации (детские сады)  
Государственное
коммунальное 
казенное 
предприятие 
Детский сад "
Балбөбек" 
о т д е л а  
образования 
акимата  
Мойынкумского
района

75 205 16226  30768 4200

Государственное
коммунальное 
казенное 
предприятие 
Детский сад "
Ақбөпе" отдела 
образования 
акимата  
Мойынкумского
района

40 100 26144  39327 4200

Государственное



коммунальное 
казенное 
предприятие 
Детский сад "
Сказка" отдела 
образования 
акимата  
Мойынкумского
района

 40   47025 4200

Государственное
коммунальное 
казенное 
предприятие 
Детский сад "
Бөбек" отдела 
образования 
акимата  
Мойынкумского
района

 25   68820 4200

Государственное
коммунальное 
казенное 
предприятие 
Детский сад "
Балдәурен" 
о т д е л а  
образования 
акимата  
Мойынкумского
района

30 25 16997  58387 4200

Государственное
коммунальное 
казенное 
предприятие 
Детский сад "
Балауса" отдела 
образования 
акимата  
Мойынкумского
района

25 20 12097  91158 4200

Государственное
коммунальное 
казенное 
предприятие 
Детский сад "
Ақбота" отдела 
образования 
акимата  
Мойынкумского
района

40 25 15994  52640 4200

Государственное
коммунальное 
казенное 



предприятие 
Детский сад "
Самал" отдела 
образования 
акимата  
Мойынкумского
района

30 25 19347  57593 4200

Государственное
коммунальное 
казенное 
предприятие 
Детский сад "
Айгөлек" отдела
образования 
акимата  
Мойынкумского
района

25  47867  12856 4200

Государственное
коммунальное 
казенное 
предприятие 
Детский сад "
Балдырған" 
о т д е л а  
образования 
акимата  
Мойынкумского
района

50  30685  8788 4200

Государственное
коммунальное 
казенное 
предприятие 
Детский сад "
Балапан" отдела 
образования 
акимата  
Мойынкумского
района

70  25736  4788 4200

Государственное
коммунальное 
казенное 
предприятие 
Детский сад "
Көгершін" 
о т д е л а  
образования 
акимата  
Мойынкумского
района

50  32510  5175 4200

Государственное
коммунальное 
казенное 
предприятие 



Детский сад "
Құлыншақ" 
о т д е л а  
образования 
акимата  
Мойынкумского
района

175  20989  5863 4200

Государственное
коммунальное 
казенное 
предприятие 
Детский сад "
НҰР-АЙ" отдела
образования 
акимата  
Мойынкумского
района

50  27985  7197 4200

Государственное
коммунальное 
казенное 
предприятие 
Детский сад "
Қуаныш" отдела
образования 
акимата  
Мойынкумского
района

140  23627  8709 4200

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


